[image: ]
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
EDITAL Nº 002/2022

IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1. RETIFICAR o EDITAL DE ABERTURA nº 001/2022 nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ
1         PARA INSCREVER-SE, O CANDIDATO DEVERÁ:
a) Acessar o endereço eletrônico da Defensoria Pública (CLIQUE AQUI) no período de 09 de fevereiro às 23h59 do dia 14 de fevereiro de 2022, clicar no botão “Participar” e efetuar o cadastro;

LEIA-SE
1         PARA INSCREVER-SE, O CANDIDATO DEVERÁ:
a)      Acessar o endereço eletrônico da Defensoria Pública (CLIQUE AQUI) no período de 09 de fevereiro às 23h59 do dia 18 de fevereiro de 2022, clicar no botão “Participar” e efetuar o cadastro;
Art. 2.  DIVULGAR o novo cronograma do presente seletivo;
	ETAPAS
	PERÍODO

	Inscrições
	Das 8h de 09/02/2022 até as 23h59min de 18/02/2022;

	Divulgação das inscrições deferidas
	24/02/2022

	Abertura de prazo para interposição de recurso em face das inscrições indeferidas
	25/02/2022

	Divulgação do julgamento dos recursos, homologação das inscrições e divulgação do resultado da análise curricular
	10/03/2022

	Abertura de prazo para interposição de recurso em face da análise curricular
	11/03/2022

	Divulgação do julgamento dos recursos e convocação para entrevistas
	16/03/2022

	Entrevista individual com a Comissão de Seleção

· Assessor Jurídico: A Definir
· Assistente Social: A Definir
· Estagiário de Direito – A Definir

	Divulgação do resultado final
	A DEFINIR

Art. 3º  O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

São Luís, 14 de fevereiro de 2022

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

image1.jpeg
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo